
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 22 del 24/02/2023 
 
Oggetto: Approvazione del nuovo "Regolamento comunale sulla disciplina dei concorsi, dell'accesso agli impieghi 

e delle procedure selettive".- 
 

L’anno   duemilaventitre il giorno ventiquattro del mese di febbraio alle ore 15.10 in Proceno nella sala 

delle adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Pinzi Roberto - Sindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Pinzi Roberto Sindaco s  

Gobbi Deborah Vice Sindaco s  

Pifferi Alessandro Assessore s  

 
                                                                                    Presenti 3            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott. Giuseppe Conte incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Visti: 

• gli artt. 7 e 48, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni. 

• il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro 

pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, con il quale, tra l’altro, 

viene profondamente modificato l’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle pubbliche 

amministrazioni; 

• i D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 74 e n. 75 relativi rispettivamente a modifiche sostanziali della 

disciplina normativa dello stesso D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 in materia di valutazione della 

performance, e di modifiche al D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 in materia di ordinamento del 

pubblico impiego, nonché le ulteriori modifiche normative intervenute in materia; 

• il nuovo CCNL comparto Funzioni locali del 16 novembre 2022; 

Vista e richiamata la propria deliberazione n.68 del 17.06.2019 con la quale si è proceduto 

all’approvazione di un nuovo Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

Rilevato che il testo del nuovo “Regolamento comunale sulla disciplina dei concorsi, 

dell'accesso agli impieghi e delle procedure selettive” è riconducibile al quadro dei criteri generali 

indicati nel Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi impartiti dal Consiglio 

Comunale; 

Visto lo schema del nuovo regolamento predisposto, e ritenutolo meritevole di approvazione; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

Visto il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

Visto il parere favorevole espresso sulla proposta del presente atto in ordine alla regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art.49 del TUEL, da parte del responsabile servizi amministrativi; 

Con voto unanime e favorevole, reso ed accerttao nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

Di approvare il testo del nuovo «REGOLAMENTO COMUNALE SULLA DISCIPLINA 

DEI CONCORSI, DELL'ACCESSO AGLI IMPIEGHI E DELLE PROCEDURE 

SELETTIVE», costituito da n.49 articoli e che, allegato, forma parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione, sostituendo, a tutti gli effetti, ogni altro regolamento in materia attualmente in 

vigore presso l’Ente; 

Di dare atto che il presente regolamento disciplina la materia nel rispetto dei principi fissati 

dalla legge e dallo statuto, così come prescrive l'art. 7 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Rendere il presente atto, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134 del TUEL.- 

 
 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Roberto Pinzi 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Alessandro Pifferi 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott. Giuseppe Conte Pinzi Roberto 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  21/03/2023       al  05/04/2023           al n. 123     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 21/03/2023                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott. Giuseppe Conte 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 24/02/2023       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 24/02/2023 F.to Il Segretario Comunale 

Dott. Giuseppe Conte 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott. Giuseppe Conte 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


